



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira Oficial do Município de Nazaré, Sr^a. Sibeles Borges Ribeiro Morais Caldas, nomeada através do Decreto nº 002 de 03 de Janeiro de 2023, publicado em 03/01/2023, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 4º, XXI, da Lei nº 10.520/2002, resolve ADJUDICAR o objeto da licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 011/2023SRP, para seleção de propostas destinadas aquisição de Material Esportivo e de Premiações, para atendimento aos eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos. Empresa vencedora: TRINCA ESPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.902.969/0001-83, estabelecida RUA COMANDANTE ALMIRO, 465- CENTRO- FEIRA DE SANTANA/BAHIA, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL.UNIT	VL.TOTAL	MARCA
1	BOLA CAMPO OFICIAL - Tecnologia Termotec, sem nenhum ponto de costura, material que não absorva água, maior precisão, menor deformação e maior durabilidade da bola. Qualidade igual ou superior.	UND	120	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00	PENALTY
2	BOLA FUTEBOL FUTSAL - Costurada a mão, possui laminado de PVC, 32 gomos, câmara de vinil e miolo substituível. Peso do produto: 416 g. Circunferência: 61 cm. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação. Qualidade igual ou superior.	UND	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	ACTION
3	BOLA DE VOLEI - Confeccionada em couro sintético, medindo aproximadamente 65 cm, tecido com gomos, costura confeccionado em máquina. Peso aproximado de 290 a 310g	UND	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	GOLMAIKER
4	BOLA DE BASQUETE - Confeccionada em borracha de boa qualidade e resistente, textura em alto relevo que venha proporcionar maior aderência e firmeza. Peso aproximado de 580 gr.	UND	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	CONVOY
5	CAIXA TÉRMICA Coller- 34 Litros na cor azul, alta qualidade, paredes internas e externas em polipropileno. Isolamento térmico em poliestireno expandido. Qualidade igual ou superior.	UND	30	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00	INVICTA
6	APITO PROFISSIONAL - Modelo FOX 40, confeccionado em plástico não tóxico. Garantia do fabricante contra defeitos de fabricação. Qualidade igual ou superior.	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	FOX
7	SACOLA - Confeccionada em nylon, com espaço interno amplo para transportar material esportivo. Dimensões Externas: 94x35x25cm (CxLxA) Dimensões Internas: 93x19x24cm (CxLxA). Suporta até 7 Kg.	UND	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00	HEJO
8	BOMBA DUPLA AÇÃO - Tubo: Policarbonato. Hastes: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno. Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno.	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	PENALTY
9	LUVA DE GOLEIRO - Luvas com palma de látex extremamente macio, que absorve o impacto e proporciona excelente aderência nos campos molhados. Punho elástico com 8 cm de largura e fecho duplo, oferecendo maior segurança e proteção. Dorso em látex e tecido rip stop dublado. Qualidade igual ou superior.	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	PROGENE



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MARÇO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 57

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

10	CANELEIRA - Confeccionada em PVC rígido com detalhes no próprio PVC. Proteção de EVA 4mm, para maior amortecimento. TAMANHOS: Único (19cm).	UND	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00	ANGEL
11	TROFÉU - Com base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. Taça aberta metalizada na cor dourada com 12 cm de largura a partir das alças. Plaqueta em latão para gravação. 20 cm de comprimento.	UND	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	JEBS
12	MEDALHA - Diâmetro da Medalha: 55mm; Pintada na cor Dourada. Fundida em Liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre) Vem com fita largura: 15mm	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	CRESPAR
13	MEDALHA - Diâmetro da Medalha: 55mm; Pintada na cor Prata. Fundida em Liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre) Vem com fita largura: 15mm	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	CRESPAR
14	MEDALHA - Diâmetro da Medalha: 55mm; Pintada na cor Bronze. Fundida em Liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre) Vem com fita largura: 15mm	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	CRESPAR
15	COLETES - Colete para treino, com ribana, elásticos nas extremidades. Composição: 100% poliéster. Tamanho aproximado: 60 cm Altura X 45 cm Largura aproximadamente.	UND	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	BULL'S
16	LUVA DE BOXE - Confeccionado em couro sintético de alta qualidade, cano de luva com tamanho regular, revestimento interno com tecido anti-bactericida. Fechamento em velcro de lata resistência.	PAR	30	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00	KINOCAUTE
17	CAPACETE DE BOXE - Confeccionado em couro ecológico, com enchimento de espuma de alta densidade, proporcionando maior segurança e absorção de impacto ao produto.	UND	30	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00	KINOCAUTE
18	KIMONO - Contendo casaco e calça, cós cordão, casaco reforçado, amplo e com aberturas laterais, trama transado, lapela resistente com costura reforçada.	CONJ	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00	TOKIO
19	CHUTEIRA DE CAMPO- Confeccionado em material sintético, palmilha em Eva forrada e removível, cadarço assimétrico. Tamanhos de 37 à 44	PAR	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	HAWAI
20	CONES - Tipo: Cones de agilidade. Material: plástico resistente e flexível em polietileno. Tamanho: 23x14,5x2,5cm.	UND	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00	PLASTICOR
21	UNIFORME - Composta de 20 camisas em poliéster + 20 calções liso em microfibra com forro, cordão e elástico + 20 pares de meias + 2 conjunto de camisa + bermuda de goleiro (Camisa de goleiro manga longa acolchoada no cotovelo).	KITS	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00	BULL'S



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

22	REDE DE FUTSAL - Fio 4 confeccionada na malha 12X12cm em corda trançada. Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações (U.V.). Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e 0,6m de recuo superior. Cor: Branca.	PAR	30	R\$ 201,60	R\$ 6.048,00	MATRIX
23	REDE DE CAMPO - Rede oficial para futebol de campo, Fio 4 confeccionada em malha 12x12, material em Polietileno, matéria prima de alta densidade. Qualidade igual ou superior.	PAR	30	R\$ 336,00	R\$ 10.080,00	MATRIX
24	REDE DE FUTVOLEI - fio 2,5 mm SEDA, malha 10x10cm 100% polietileno, medindo 1,00mt x 9,50mt, cor branca, com tratamento ultra violeta.	UND	20	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	MASTER
25	REDE DE VOLEI - 1 faixa sintética, malha 14x14cm 100% polipropileno, medindo 1,00mt x 9,50mt, cor branca, com tratamento ultra violeta.	UND	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	MASTER
26	BOLA DE FUTVOLEI - Bola de futvolei 100% PU com estrutura vulcanizada e câmara de butil, peso aproximado 396 - 450 gramas, sem costura, circunferência aproximada 68 a 70 cm.	UND	30	R\$ 90,70	R\$ 2.721,00	DALPONTE
27	KIT UNIFORME PARA ARBITROS - Uniforme completo para árbitros, composto de 4 camisas estilizada manga curta com 02 bolsos, 4 pares de meias e 4 bermudas cor preta.	KIT	20	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00	BULL'S
28	TROFEU - Composto em MDF e acrílico espelhado em prata e bola plástica de futebol dourado injetado. Troféu medindo 100cm.	UND	10	R\$ 119,70	R\$ 1.197,00	JEBS
29	TATAME - Material em E.V.A., comprimento placa 1 mt, largura placa 1 mt, espessura placa 40 mm.	UND	128	R\$ 150,00	R\$ 19.200,00	EVA BRASIL
VALOR TOTAL					R\$ 146.500,00	

Valor total R\$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais)

Submeta-se o presente processo licitatório a Exma. Prefeita Municipal para que, estando de acordo, proceda a devida homologação.

Publique-se e cumpra-se.

Nazaré, 27 de Março de 2023.

Sibele Borges Ribeiro Morais Caldas
Pregoeira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 136/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

OBJETO: seleção de propostas destinadas aquisição de Material Esportivo e de Premiações, para atendimento aos eventos esportivos realizados pela Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, e especificações técnicas do Termo de Referência, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes do Edital e seus Anexos.

HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, acatando o resultado apresentado pela Pregoeira da Prefeitura Municipal, referente ao Processo Administrativo em epígrafe correspondente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023-SRP, não havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MARÇO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 57

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

regularidade do processo, resolve HOMOLOGAR o resultado da presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata lavrada em sessão pública no dia 27/03/2023, realizada pela Pregoeira e Equipe Técnica do Pregão, para a empresa: TRINCA ESPORTES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 02.902.969/0001-83, estabelecida RUA COMANDANTE ALMIRO, 465- CENTRO- FEIRA DE SANTANA/BAHIA, conforme planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VL.UNIT	VL.TOTAL	MARCA
1	BOLA CAMPO OFICIAL - Tecnologia Termotec, sem nenhum ponto de costura, material que não absorva água, maior precisão, menor deformação e maior durabilidade da bola. Qualidade igual ou superior.	UND	120	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00	PENALTY
2	BOLA FUTEBOL FUTSAL - Costurada a mão, possui laminado de PVC, 32 gomos, câmara de vinil e miolo substituível. Peso do produto: 416 g. Circunferência: 61 cm. Garantia do fabricante contra defeito de fabricação. Qualidade igual ou superior.	UND	100	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	ACTION
3	BOLA DE VOLEI - Confeccionada em couro sintético, medindo aproximadamente 65 cm, tecido com gomos, costura confeccionado em máquina. Peso aproximado de 290 a 310g	UND	30	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00	GOLMAIKER
4	BOLA DE BASQUETE - Confeccionada em borracha de boa qualidade e resistente, textura em alto relevo que venha proporcionar maior aderência e firmeza. Peso aproximado de 580 gr.	UND	50	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	CONVOY
5	CAIXA TÉRMICA Coller- 34 Litros na cor azul, alta qualidade, paredes internas e externas em polipropileno. Isolamento térmico em poliestireno expandido. Qualidade igual ou superior.	UND	30	R\$ 173,00	R\$ 5.190,00	INVICTA
6	APITO PROFISSIONAL - Modelo FOX 40, confeccionado em plástico não tóxico. Garantia do fabricante contra defeitos de fabricação. Qualidade igual ou superior.	UND	50	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	FOX
7	SACOLA - Confeccionada em nylon, com espaço interno amplo para transportar material esportivo. Dimensões Externas: 94x35x25cm (CxLxA) Dimensões Internas: 93x19x24cm (CxLxA). Suporta até 7 Kg.	UND	30	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00	HEJO
8	BOMBA DUPLA AÇÃO - Tubo: Policarbonato. Hastes: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno. T Handle: Polipropileno. Fechos: Acrilato Nitrílica Butadieno Estireno.	UND	20	R\$ 34,00	R\$ 680,00	PENALTY
9	LUVA DE GOLEIRO - Luvas com palma de látex extremamente macio, que absorve o impacto e proporciona excelente aderência nos campos molhados. Punho elástico com 8 cm de largura e fecho duplo, oferecendo maior segurança e proteção. Dorso em látex e tecido rip stop dublado. Qualidade igual ou superior.	PAR	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	PROGENE
10	CANELEIRA - Confeccionada em PVC rígido com detalhes no próprio PVC. Proteção de EVA 4mm, para maior amortecimento. TAMANHOS: Único (19cm).	UND	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00	ANGEL

www.nazare.ba.gov.br

Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro | Tel: 75 3636-2711 | Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ - BA

SEGUNDA-FEIRA
27 DE MARÇO DE 2023
ANO V – EDIÇÃO Nº 57

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

11	TROFÉU - Com base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. Taça aberta metalizada na cor dourada com 12 cm de largura a partir das alças. Plaqueta em latão para gravação. 20 cm de comprimento.	UND	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00	JEBS
12	MEDALHA - Diâmetro da Medalha: 55mm; Pintada na cor Dourada. Fundida em Liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre) Vem com fita largura: 15mm	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	CRESPAR
13	MEDALHA - Diâmetro da Medalha: 55mm; Pintada na cor Prata. Fundida em Liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre) Vem com fita largura: 15mm	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	CRESPAR
14	MEDALHA - Diâmetro da Medalha: 55mm; Pintada na cor Bronze. Fundida em Liga metálica de Zamak (Zinco, Alumínio, Magnésio e Cobre) Vem com fita largura: 15mm	UND	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00	CRESPAR
15	COLETES - Colete para treino, com ribana, elásticos nas extremidades. Composição: 100% poliéster. Tamanho aproximado: 60 cm Altura X 45 cm Largura aproximadamente.	UND	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00	BULL'S
16	LUVA DE BOXE – Confeccionado em couro sintético de alta qualidade, cano de luva com tamanho regular, revestimento interno com tecido anti-bactericida. Fechamento em velcro de lata resistência.	PAR	30	R\$ 202,00	R\$ 6.060,00	KINOCAUTE
17	CAPACETE DE BOXE – Confeccionado em couro ecológico, com enchimento de espuma de alta densidade, proporcionando maior segurança e absorção de impacto ao produto.	UND	30	R\$ 121,00	R\$ 3.630,00	KINOCAUTE
18	KIMONO – Contendo casaco e calça, cós cordão, casaco reforçado, amplo e com aberturas laterais, trama transado, lapela resistente com costura reforçada.	CONJ	40	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00	TOKIO
19	CHUTEIRA DE CAMPO– Confeccionado em material sintético, palmilha em Eva forrada e removível, cadarço assimétrico. Tamanhos de 37 á 44	PAR	60	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00	HAWAI
20	CONES - Tipo: Cones de agilidade. Material: plástico resistente e flexível em polietileno. Tamanho: 23x14,5x2,5cm.	UND	50	R\$ 8,40	R\$ 420,00	PLASTICOR
21	UNIFORME - Composta de 20 camisas em poliéster + 20 calções liso em microfibra com forro, cordão e elástico + 20 pares de meióes + 2 conjunto de camisa + bermuda de goleiro (Camisa de goleiro manga longa acolchoada no cotovelo).	KITS	60	R\$ 600,00	R\$ 36.000,00	BULL'S



Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

22	REDE DE FUTSAL - Fio 4 confeccionada na malha 12X12cm em corda trançada. Material: Polietileno de alta densidade - 100% virgem, com tratamento contra as ações (U.V.). Dimensões: 3,2m na largura, 2,1m de altura, 1m de recuo inferior e 0,6m de recuo superior. Cor: Branca.	PAR	30	R\$ 201,60	R\$ 6.048,00	MATRIX
23	REDE DE CAMPO - Rede oficial para futebol de campo, Fio 4 confeccionada em malha 12x12, material em Polietileno, matéria prima de alta densidade. Qualidade igual ou superior.	PAR	30	R\$ 336,00	R\$ 10.080,00	MATRIX
24	REDE DE FUTVOLEI - fio 2,5 mm SEDA, malha 10x10cm 100% polietileno, medindo 1,00mt x 9,50mt, cor branca, com tratamento ultra violeta.	UND	20	R\$ 216,00	R\$ 4.320,00	MASTER
25	REDE DE VOLEI - 1 faixa sintética, malha 14x14cm 100% polipropileno, medindo 1,00mt x 9,50mt, cor branca, com tratamento ultra violeta.	UND	20	R\$ 84,00	R\$ 1.680,00	MASTER
26	BOLA DE FUTVOLEI - Bola de futvolei 100% PU com estrutura vulcanizada e câmara de butil, peso aproximado 396 - 450 gramas, sem costura, circunferência aproximada 68 a 70 cm.	UND	30	R\$ 90,70	R\$ 2.721,00	DALPONTE
27	KIT UNIFORME PARA ARBITROS - Uniforme completo para árbitros, composto de 4 camisas estilizada manga curta com 02 bolsos, 4 pares de meias e 4 bermudas cor preta.	KIT	20	R\$ 208,00	R\$ 4.160,00	BULL'S
28	TROFEU - Composto em MDF e acrílico espelhado em prata e bola plástica de futebol dourado injetado. Troféu medindo 100cm.	UND	10	R\$ 119,70	R\$ 1.197,00	JEBS
29	TATAME - Material em E.V.A., comprimento placa 1 mt, largura placa 1 mt, espessura placa 40 mm.	UND	128	R\$ 150,00	R\$ 19.200,00	EVA BRASIL
VALOR TOTAL					R\$ 146.500,00	

Valor total R\$ 146.500,00 (cento e quarenta e seis mil e quinhentos reais)

Fica convocado o adjudicatário do (s) lote (s) desta Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar ata Registro de Preço /Contrato no prazo de até 05(cinco) dias corridos, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº. 10.520/02 e art. 81 da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

Nazaré, 27 de Março de 2023
Eunice Soares Barreto Peixoto
Prefeita Municipal